



SOCIÉTÉ DE COMMISSARIAT AUX COMPTES
Inscrite à la Compagnie de Paris

EMPOW'HER GLOBAL

Association Loi de 1901

82 rue du Faubourg Saint Martin
75010 PARIS

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES
COMPTES ANNUELS**

Exercice clos le 31 décembre 2024

EMPOW'HER GLOBAL

Association Loi de 1901

82 rue du Faubourg Saint Martin
75010 PARIS

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS**

Exercice clos le 31 décembre 2024

A l'Assemblée Générale de l'Association EMPOW'HER GLOBAL,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association EMPOW'HER GLOBAL relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « *Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels* » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1er janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport.

Observation

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur le point exposé dans la note « *Faits caractéristiques* » de l'annexe des comptes annuels.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de financier de la Trésorière et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux membres de l'association.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le bureau de l'association relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;

- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Paris, le 9 juin 2025

Le commissaire aux comptes
FAREC


Bénédicta EMILE DIT BORDIER

- I -
BILAN
ET
COMPTE DE RESULTAT

Bilan actif

	31/12/2024 (12 mois)			31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Brut	Amort. prov.	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	8 465		8 465	8 465		
Autres immobilisations incorporelles	24 002	- 20 092	3 910	3 910		
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles						
Immobilisations corporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériels et outillages industriels						
Autres immobilisations corporelles	50 251	- 33 287	16 964	23 355	- 6 391	- 27
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
Participations et Créances rattachées	2 430	- 152	2 278	2 278		
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	24 600		24 600	24 600		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)	109 748	- 53 531	56 217	62 607	- 6 391	- 10
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
Bénéficiaires et comptes rattachés	207 314	- 84 887	122 427	111 184	11 243	10
Créances reçues par legs ou donations						
Autres	3 882 735		3 882 735	4 606 523	- 723 788	- 16
Valeurs mobilières de placement						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités						
Disponibilités	118 596		118 596	178 057	- 59 460	- 33
Charges constatées d'avance						
Charges constatées d'avance	2 561		2 561	38 099	- 35 537	- 93
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	4 211 207	- 84 887	4 126 320	4 933 862	- 807 542	- 16
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	4 320 955	- 138 418	4 182 537	4 996 470	- 813 933	- 16

Bilan passif

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)
	Total	Total
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau		
Report à nouveau	126 302	119 724
Excédent ou déficit de l'exercice		
Excédent ou déficit de l'exercice	- 116 095	6 578
Situation nette (sous total)	10 208	126 302
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Total Fonds Propres (I)	10 208	126 302
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		160 667
Total Fonds Reportés et Dédiés (II)		160 667
PROVISIONS		
Provisions pour risques		8 186
Provisions pour charges		
Total Provisions (III)		8 186
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 188	1 995
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes		
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	138 339	66 916
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	162 821	143 532
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	24 156	37 161
Produits constatés d'avance	3 845 825	4 451 710
TOTAL DETTES (IV)	4 172 329	4 701 314
Écarts de conversion Passif (V)		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	4 182 537	4 996 470

Compte de résultat

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)
	Total	Total
PRODUITS D'EXPLOITATION		
<i>Cotisations</i>		
Ventes de biens et services		
<i>Ventes de biens</i>	7 934	
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
<i>Ventes de prestations de service</i>	281 388	212 726
<i>Dont parrainages</i>	65 000	35 000
Produits de tiers financeurs		
<i>Concours publics et subventions d'exploitation</i>	2 110 443	537 290
<i>Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable</i>		
Ressources liées à la générosité du public		
<i>Dons manuels</i>	6 364	169 398
<i>Mécénats</i>	139 426	15 856
<i>Legs, donations et assurances-vie</i>		
<i>Contributions financières</i>	1 362 079	1 427 392
<i>Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges</i>		2 060
<i>Utilisations des fonds dédiés</i>	160 667	620 994
<i>Autres produits</i>	12 139	1 214
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	4 080 441	2 986 931
CHARGES D'EXPLOITATION		
<i>Achats de marchandises</i>	11 430	
<i>Variation de stock</i>		
<i>Autres achats et charges externes (1) (2)</i>	1 015 239	631 448
<i>Aides financières</i>	1 612 128	978 106
<i>Impôts, taxes et versements assimilés</i>	68 329	46 009
<i>Salaires et traitements</i>	1 074 096	846 771
<i>Charges sociales</i>	350 729	240 699
<i>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</i>	66 257	51 743
<i>Dotations aux provisions</i>		
<i>Reports en fonds dédiés</i>		160 667
<i>Autres charges</i>	7 972	2 968
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	4 206 182	2 958 411
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	- 125 741	28 520
PRODUITS FINANCIERS		
<i>De participation</i>		
<i>D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé</i>		
<i>Autres intérêts et produits assimilés</i>		
<i>Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge</i>	8 186	
<i>Différences positives de change</i>	1 715	414
<i>Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement</i>		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	9 901	414
CHARGES FINANCIÈRES		
<i>Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions</i>		8 186
<i>Intérêts et charges assimilées</i>		
<i>Différences négatives de change</i>	- 237	3 342
<i>Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement</i>		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	- 237	11 528
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	10 137	- 11 114
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	- 115 604	17 406
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
<i>Produits exceptionnels sur opérations de gestion</i>		
<i>Produits exceptionnels sur opérations en capital</i>	520	
<i>Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges</i>		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	520	

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)
	Total	Total
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
<i>Charges exceptionnelles sur opérations de gestion</i>		10 828
<i>Charges exceptionnelles sur opérations en capital</i>	1 011	
<i>Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions</i>		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	1 011	10 828
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	- 491	- 10 828
<i>Participation des salariés aux résultats (VII)</i>		
<i>Impôts sur les bénéfices (VIII)</i>		
Total des produits (I + III + V)	4 090 862	2 987 345
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	4 206 956	2 980 767
EXCEDENT		6 578
DEFICIT	- 116 095	
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
<i>Dons en nature</i>		82
<i>Prestations en nature</i>	162 627	406 529
<i>Bénévolat</i>	14 895	
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	177 522	406 611
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
<i>Secours en nature</i>		
<i>Mises à disposition gratuite de biens</i>		82
<i>Prestations en nature</i>	162 627	406 529
<i>Personnel bénévole</i>	14 895	
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	177 522	406 611

(1) Redevances de crédit-bail mobilier

(2) Redevances de crédit-bail immobilier

- II -

ANNEXE

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de 4182536.54 euros et au compte de résultat de l'exercice dégagant un résultat de -116094.79 euros, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en œuvre

Empow'Her Global est une association féministe oeuvrant pour l'autonomisation des femmes dans le monde et pour l'élimination de toutes les formes de discrimination à leur égard, dans le but de favoriser le vivre ensemble et afin d'appuyer la pleine participation des femmes au développement politique, social et économique de leurs communautés.

Plus particulièrement, Empow'Her Global a pour but de :

- Soutenir, encourager et accompagner l'accès à l'éducation et à la formation de femmes en situation d'exclusion économique et/ou sociale ;
- Permettre à des femmes en situation de précarité de révéler et de réaliser leurs ambitions professionnelles, notamment à travers toute démarche entrepreneuriale ;
- Favoriser l'insertion ou la réinsertion économique et sociale de femmes en grande difficulté et les aider à accéder à un mieux-être économique, social et intellectuel ;
- Renforcer son travail à travers des actions de sensibilisation et de plaidoyer, notamment auprès du jeune public français, sur les conditions et le statut des femmes dans le monde.

Empow'Her Global est à vocation nationale et internationale.

Faits caractéristiques

Empow'Her a mis en œuvre un portefeuille de 26 projets en 2024, dont 10 étaient nouveaux. Les projets sont déployés majoritairement sur nos 3 zones d'intervention : en Ile de France, en Europe et en Afrique de l'Ouest.

Sur le reste des géographies, Empow'Her est davantage impliqué au titre de partenariats de recherche, de ses actions de formation auprès de professionnel.les ou du soutien amené à d'autres OSC.

Ce sont 7.000 femmes (+10% par rapport à 2023) qui ont été accompagnées, orientées, coachées et formées.

5.700 femmes (+150% par rapport à 2023) ont participé à nos activités de sensibilisation, notamment à travers le Festival Empow'Her qui a eu lieu à Paris en avril 2024.

La situation géopolitique au Sahel (Niger, Burkina Faso) et la dégradation des relations diplomatiques avec la France ont débouché sur la décision en Novembre 2024 de fermer le bureau de l'association au Niger le 30 avril 2025. En conséquence, une provision sur pertes a été enregistrée en 2024 à hauteur de 34k€.

Par ailleurs, un co-financeur du projet Communities en Côte d'Ivoire a retiré ses financements de la 3e année en anticipation de l'arrêt de l'Aide Publique au Développement des Etats-Unis, soit un impact négatif sur les comptes de 199k€.

Règles et méthodes comptables

Base de préparation des comptes sociaux

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2024 ont été établis et présentés conformément au règlement 2014-03 et suivants : 2018-06 et n°2020-08 relatifs aux personnes morales de droit privé à but non lucratif tenues d'établir des comptes annuels

Les conventions comptables d'établissement et de présentation des comptes sociaux ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Coût d'entrée des immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement, de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Le cas échéant, les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont inclus dans le coût d'acquisition des immobilisations.

Les frais d'établissement sont comptabilisés directement en charges.

Immobilisations incorporelles

Amortissement

L'amortissement des immobilisations incorporelles est calculé en fonction du rythme de consommation des avantages économiques attendus de l'actif. A ce titre, seul le mode linéaire est retenu sur les durées suivantes :

* Autres immobilisations incorporelles : 3 ans

Les valeurs résiduelles des immobilisations sont considérées comme nulles car non significatives ou non mesurables.

Dépréciation

Une immobilisation est dépréciée lorsque sa valeur nette comptable est supérieure à sa valeur actuelle estimée (la plus élevée de la valeur vénale et de la valeur d'usage).

Immobilisations corporelles

Amortissement

L'amortissement des immobilisations corporelles est calculé en fonction du rythme de consommation des avantages économiques attendus de l'actif. A ce titre, seul le mode linéaire est retenu sur les durées suivantes :

- * Agencements des constructions : 10 à 20 ans
- * Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine. Les valeurs résiduelles des immobilisations sont considérées comme nulles car non significatives ou non mesurables.

Créances

Les créances clients sont valorisées à leur valeur nominale.

Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Les risques liés à des litiges connus au moment de l'établissement des comptes dont la survenance a été estimée probable et dont les risques sont quantifiables font l'objet de provisions.

Dettes

Les dettes sont évaluées à la valeur nominale.

Engagement de retraite

L'association a décidé de ne pas provisionner dans ses comptes le montant des engagements pour départ à la retraite.

Le montant de l'engagement au titre des indemnités de fin de carrières acquis à la clôture de l'exercice clos au 31 décembre 2024 et non significatif contenu de l'âge et de l'ancienneté des salariés.

Notes relatives aux postes de bilan

Tableau des immobilisations

	Montant début d'exercice	Réévaluations	Acquisitions et assimilés	Virement poste à poste	Cessions et assimilés	Montant fin d'exercice	Valeur d'origine des immos réévaluées
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES							
<i>Frais d'établissement</i>							
<i>Frais de recherche et de développement</i>							
<i>Donations temporaires d'usufruit</i>							
<i>Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires</i>	8 465					8 465	
<i>Fonds commercial</i>							
<i>Autres immobilisations incorporelles</i>	24 002					24 002	
<i>Immobilisations incorporelles en cours</i>							
<i>Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles</i>							
Sous-total	32 466					32 466	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
<i>Terrains</i>							
<i>Constructions sur sol propre</i>							
<i>Constructions sur sol d'autrui</i>							
<i>Installations générales, agencements, aménagements des constructions</i>							
<i>Installations techniques matériels et outillages industriels</i>							
<i>Autres imm. Corp. Installations générales agencements divers</i>							
<i>Autres imm. Corp. Matériel de transport</i>							
<i>Autres imm. Corp. Matériel de bureau et Matériel informatique</i>	44 080		8 914		4 136	48 859	
<i>Autres imm. Corp. Mobilier</i>	1 392					1 392	
<i>Autres imm. Corp. Divers</i>							
<i>Immobilisations corporelles en cours</i>							
<i>Avances et acomptes sur immobilisations corporelles</i>							
Sous-total	45 473		8 914		4 136	50 251	
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
<i>Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés</i>							
Sous-total							
IMMOBILISATIONS FINANCIERES							
<i>Participations évaluées par mise en équivalence</i>							
<i>Autres participations</i>	2 430					2 430	
<i>Autres titres immobilisés</i>							
<i>Prêts</i>							
<i>Autres immobilisations financières</i>	24 600					24 600	
Sous-total	27 030					27 030	
Total	104 970		8 914		4 136	109 748	

Amortissements des immobilisations

	Montant début d'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant fin d'exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
<i>Frais d'établissement</i>				
<i>Frais de recherche et de développement</i>				
<i>Donations temporaires d'usufruit</i>				
<i>Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires</i>				
<i>Fonds commercial</i>				
<i>Autres immobilisations incorporelles</i>	20 092			20 092
Sous-total	20 092			20 092
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
<i>Terrains</i>				
<i>Constructions sur sol propre</i>				
<i>Constructions sur sol d'autrui</i>				
<i>Installations générales, agencements, aménagements des constructions</i>				
<i>Installations techniques matériels et outillages industriels</i>				
<i>Autres imm. Corp. Installations générales agencements divers</i>				
<i>Autres imm. Corp. Matériel de transport</i>				
<i>Autres imm. Corp. Matériel de bureau et Matériel informatique</i>	21 511	13 840	2 810	32 541
<i>Autres imm. Corp. Mobilier</i>	607	139		746
<i>Autres imm. Corp. Divers</i>				
Sous-total	22 118	13 980	2 810	33 287
Total	42 210	13 980	2 810	53 379

Notes relatives aux postes du bilan

Actif circulant

Le total des créances à la clôture de l'exercice et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

État des créances

	Montant Brut	A moins d'un an	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISE	24 600	24 600	
<i>Créances rattachées à des participations</i>			
<i>Prêts (1) (2)</i>			
<i>Autres immobilisations financières</i>	24 600	24 600	
ACTIF CIRCULANT	4 092 610	3 239 651	852 959
<i>Créances bénéficiaires et comptes rattachés</i>	142 177	142 177	
<i>Clients douteux ou litigieux</i>	65 137	65 137	
<i>Créances reçues par legs ou donations</i>			
<i>Personnel et comptes rattachés</i>	973	973	
<i>Sécurité sociale et autres organismes sociaux</i>	24	24	
État et autres collectivités publiques	3 547 830	2 694 871	852 959
<i>Impôts sur les bénéfices</i>			
<i>TVA</i>			
<i>Autres impôts et taxes versements</i>	20 241	20 241	
<i>Divers</i>	3 527 589	2 674 630	852 959
<i>Confédérations, fédérations, unions et entités affiliés débiteurs</i>	39 500	39 500	
<i>Débiteurs divers</i>	294 409	294 409	
<i>Charges constatées d'avance</i>	2 561	2 561	
Total	4 117 210	3 264 251	852 959

(1) Prêts accordés en cours d'exercice :-

(2) Remboursements obtenus en cours d'exercice :-

Produits à recevoir

	Montant	Exercice N-1	Variation Euros	Variation %
<i>Bénéficiaires</i>				
<i>Produits à recevoir - Divers</i>	2 222	3 219	- 998	- 31
Total	2 222	3 219	- 998	- 31

Notes relatives aux postes du bilan

Provisions pour dépréciations

	Montant début d'exercice	Dotations	Reprise	Montant fin d'exercice
<i>Dépréciations des immobilisations incorporelles</i>				
<i>Dépréciations des immobilisations corporelles</i>				
<i>Dépréciations sur actifs reçus par legs ou donations</i>				
<i>Dépréciation sur titres mis en équivalence</i>				
<i>Dépréciation sur titres de participation</i>	152			152
<i>Dépréciations des autres immobilisations financières</i>				
<i>Dépréciations des stocks</i>				
<i>Dépréciations des créances usagers</i>	32 610	52 277		84 887
<i>Dépréciations des valeurs mobilières de placements</i>				
<i>Autres provisions pour dépréciation</i>				
Total	32 762	52 277		85 039

Provisions pour risques

	Montant début d'exercice	Dotations	Reprise utilisée	Reprise non utilisée	Montant fin d'exercice
<i>Pour litiges</i>					
<i>Pour garanties données aux bénéficiaires</i>					
<i>Pour pertes sur marchés à terme</i>					
<i>Pour amendes et pénalités</i>					
<i>Pour pertes de change</i>	8 186		8 186		
<i>Pour pertes sur contrat</i>					
<i>Autres provisions pour risques</i>					
Total	8 186		8 186		

Notes relatives aux postes du bilan

Fonds propres

Tableau de variation des fonds propres

	A l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture de l'exercice
<i>Fonds propres sans droit de reprise</i>					
<i>Fonds propres avec droit de reprise</i>					
<i>Ecart de réévaluation</i>					
<i>Réserves</i>					
<i>Report à nouveau</i>	119 724	6 578			126 302
<i>Excédent ou déficit de l'exercice</i>	6 578	- 6 578		116 095	- 116 095
Situation nette (sous total)	126 302			116 095	10 208
<i>Fonds propres consommables</i>					
<i>Subventions d'investissement</i>					
<i>Provisions réglementées</i>					
Total	126 302			116 095	10 208

Notes relatives aux postes du bilan

Analyse de l'évolution des fonds dédiés sur les projets en 2024

code comptable	Bailleur	Nom du projet	Localisation	début	fin	Durée en années	TOTAL Fonds à engager au 01/01/24 (comptes 19)	FONDS PRIVES				FONDS PUBLICS				TOTAL		TOTAL Fonds restant à engager à la fin d'exercice sur crédits
								Fonds dédiés au 01/01/24 (comptes 19)	utilisation de fonds dédiés (comptes 789)	report en fonds dédiés (comptes 689)	Fonds dédiés au 31/12/24 (comptes 19)	Fonds dédiés au 01/01/24 (comptes 19)	utilisation de fonds dédiés (comptes 789)	report en fonds dédiés (comptes 689)	Fonds dédiés au 31/12/24 (comptes 19)	utilisation de fonds dédiés (comptes 789)	report en fonds dédiés (comptes 689)	
19500106	Agence Française de Développem ent	PERENIA Niger	Niger			3,0	80 667				-	80 667	80 667		-	80 667	-	-
19500107	Fondation Société Général	Communit s	Afrique de l'Ouest			3,0	80 000	80 000	80 000		-				-	80 000	-	-
						TOTAUX	160 667	80 000	80 000	-	-	80 667	80 667	-	-	160 667	-	-

Analyse des produits constatés d'avance

code comptable	Bailleur	Nom du projet	Localisation	durée en années	TOTAL	FONDS PRIVES			FONDS PUBLICS			TOTAL	TOTAL
					Subvention	Reprise PCA au 01/01/24 (comptes 487)	utilisation de fonds en 2024 (comptes 7)	PCA au 31/12/2024	Reprise PCA au 01/01/24 (comptes 487)	utilisation de fonds en 2024 (comptes 7)	PCA au 31/12/2024	Subventions consommées en 2024 (comptes 7)	Produits Constatés d'Avance (comptes 487)
755100	IPPF	Feminist Opportunities Now	Multi-pays	4,0	840 499	-	-	-	636 156	205 604	430 552	205 604	430 552
755100	SAFEEM SEEDSTARS	Communities 2022-2025 DigFemmes	Côte d'Ivoire	3,0	412 873	176 000	176 000	0				176 000	0
74010050	Agence Française de Développement	Communities 2022-2025	Multi-pays	3,0	1 000 000	-	-	-	653 000	365 502	287 498	365 502	287 498
755100	Esame	Erasmus for Young Entrepreneurs 2	Multi-pays	4,0	441 683	-	-	-	393 098	107 387	285 711	107 387	285 711
755100	BPI France	Cris Lab	France	3,0	97 711	-	-	-	26 711	93 511	4 200	93 511	4 200
755100	BPI France	Cris Lab	France	3,0	5 563	-	-	-	5 563	5 563	-	5 563	-
755100	Fonds de dotation M&L (L'Occitane)	Bloom	Burkina Faso	2,0	405 604	325 604	188 572	137 032	-		-	188 572	137 032
74010050	Expertise France	EgalScoop	Burkina Faso	1,3	121 879	-	-	-	109 879	88 182	21 696	88 182	21 696
755100	Cargill	Egalité 2.0 (2024-2026)	Côte d'Ivoire	3,0	910 234	635 153	338 278	206 875	-		-	338 278	206 875
74010050	European Commission	SEGIE	Multi-pays	2,0	628 861	-	-	-	545 826	303 066	242 760	303 066	242 760
74010050	Erasmus +	Coop4Equality	Multi-pays	2,6	400 000	-	-	-	348 387	131 585	216 803	131 585	216 803
755100	Fonds l'Oréal pour les Femmes	Communities 2022-2025 PERENIA Towards Equality Charlier digital & Essaimage	Multi-pays	3,0	950 000	596 333	387 333	209 000	-		-	387 333	209 000
755100	GERES	FAME	Multi-pays	3,0	452 866	-	76 885	375 981				76 885	375 981
74010050	Fonds Social Européen + - Région Ile de France	Women Dare	France	3,0	1 208 529	-	-	-		777 357	431 172	777 357	431 172
74010050	Agence Française de Développement	TOWARDS EQUALITY	Multi-pays	3,0	1 200 000	-	-	-		293 455	906 545	293 455	906 545
				TOTAUX	9 085 302	1 733 090	1 167 068	1 018 888	2 718 620	2 371 213	2 826 936	3 538 281	3 845 824

Notes relatives aux postes du bilan

Ventilation des dotations et reprises

	Exercice N	Exercice N-1
Exploitation		
<i>Dotations d'exploitation</i>	52 277	32 610
<i>Reprises d'exploitation</i>		4 000
Total Exploitation	- 52 277	- 28 610
Financier		
<i>Dotations financières</i>		8 186
<i>Reprises financières</i>	8 186	
Total Financier	8 186	- 8 186
Exceptionnel		
<i>Dotations exceptionnelles</i>		
<i>Reprises exceptionnelles</i>		
Total Exceptionnel		
Total des dotations et reprises	- 44 091	- 36 796

Notes relatives aux postes du bilan

Dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

État des dettes

	Montant Brut	Échéance à 1 an	Échéance à plus d'1 an et 5 ans au plus	Échéance à plus de 5 ans
DETTES FINANCIERES	1 188	1 188		
<i>Emprunts obligataires convertibles (1) (2)</i>				
<i>Autres emprunts obligataires (1) (2)</i>				
<i>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) (2)</i>	1 188	1 188		
- Dont à 1 an au maximum à l'origine				
- Dont à plus de 1 an à l'origine	1 188	1 188		
<i>Emprunts et dettes financières divers (1) (2) (3)</i>				
AUTRES DETTES	4 171 141	3 241 618	929 523	
<i>Fournisseurs et comptes rattachés</i>	138 339	138 339		
<i>Dettes sur legs ou donations</i>				
<i>Personnel et comptes rattachés</i>	61 034	61 034		
<i>Sécurité sociale et autres organismes sociaux</i>	94 268	94 268		
État et autres collectivités publiques	7 519	7 519		
<i>Impôt sur les sociétés</i>				
<i>Taxe sur la valeur ajoutée</i>				
<i>Obligations cautionnées</i>				
<i>Autres impôts, taxes et assimilés</i>	7 519	7 519		
<i>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés</i>				
<i>Confédérations, fédérations, unions et entités affiliés créditeurs (3)</i>				
<i>Autres dettes</i>	24 156	24 156		
<i>Produits constatés d'avance</i>	3 845 825	2 916 302	929 523	
Total	4 172 329	3 242 806	929 523	

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice :-

(2) Emprunts remboursés en cours d'exercice :-

(3) Montant des divers emprunts et dettes contractés auprès des associés personne physique :-

Charges à payer

	Montant	Exercice N-1	Variation Euros	Variation %
<i>Fournisseurs - Factures non parvenues</i>	54 927	42 558	12 368	29
<i>Charges à payer - Divers</i>	97 882	98 479	- 597	- 1
Total	152 809	141 037	11 772	8

Notes relatives aux postes du bilan

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Solde comptable 486	Exploitation	Exceptionnel	Financier
<i>Charges constatées d'avance</i>	2 561	2 561		
Total	2 561	2 561		

Produits constatés d'avance

	Solde comptable 487	Exploitation	Exceptionnel	Financier
<i>Produits constatés d'avance</i>	3 845 825	3 845 825		
Total	3 845 825	3 845 825		

Notes relatives au compte de résultat

Concours publics et subventions par nature et par catégories d'autorités administratives

Subventions et Concours Publics

	Union Européenne	Etat	Collectivités Territoriales	Caisse d'allocations familiales	Autres	Total
<i>Concours publics</i>			2 296			2 296
<i>Subvention d'exploitation</i>		73 000	76 000		1 959 147	2 108 147
<i>Subvention d'investissement</i>						
Total		73 000	78 296		1 959 147	2 110 443

Notes relatives au compte de résultat

Rémunération des commissaires aux comptes

Commissaire aux comptes Titulaire

Honoraires de certification des comptes : 9 240 €

Notes relatives au compte de résultat

Charges et Produits exceptionnels

Détail des produits exceptionnels

	Montant brut
<i>Sur opérations de gestion</i>	
<i>Sur opérations en capital</i>	520
<i>Reprises sur provisions, dépréciations, et transfert des charges</i>	
Total	520

Détail des charges exceptionnelles

	Montant brut
<i>Sur opérations de gestion</i>	
<i>Sur opérations en capital</i>	- 1 011
<i>Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions</i>	
Total	- 1 011

Notes relatives au compte de résultat

Contributions volontaires en nature

	Exercice N	Exercice N-1
RESSOURCES	177 522	406 611
<i>Dons en nature</i>		82
<i>Prestations en nature</i>	162 627	406 529
<i>Bénévolat</i>	14 895	
Total	177 522	406 611
EMPLOIS	- 177 522	- 406 611
<i>Secours en nature</i>		
<i>Mise à disposition gratuite de biens et services</i>		- 82
<i>Prestations</i>	- 162 627	- 406 529
<i>Personnel bénévole</i>	- 14 895	
Total	- 177 522	- 406 611

Les contributions volontaires sont des actes par lesquels une personne physique ou morale fournit à une autre personne morale un travail, des biens ou autres services à titre gratuit

Elles peuvent être :

- Des contributions en travail
- Des contributions en biens
- Des contributions en services.

Les contributions volontaires en nature n'entraînent pas de flux financiers.

Deux catégories de contributions volontaires figurent dans nos comptes cette année :

- Des prestations en nature pour un montant de 162 627 €
- Du bénévolat pour 14 895 €

Etat des avantages et des ressources en provenance de l'étranger

État du contributeur	Montant total des avantages et ressources
Espagne	53 528,25
Belgique	6 580,00
Etats-Unis d'Amérique	307 126,44
Suisse	33 658,00
Royaume-Uni	20 206,00
Lituanie	19 706,08

La version détaillée de l'état séparé des avantages et ressources provenant de l'étranger que notre association doit établir est mise à la disposition du public au siège de l'association. Pour pouvoir en prendre connaissance, une demande écrite doit être adressée auprès de la Direction Générale, qui organisera les modalités de sa consultation.

Autres informations

Tableau des effectifs

	Exercice N
EFFECTIF MOYEN DU PERSONNEL	
<i>Cadres</i>	23
<i>Agents de maîtrise et techniciens</i>	4
<i>Ouvriers</i>	
Total	27

Autres informations

Présentation du compte de résultat par origine et destination (CROD)

1- Cadre légal de référence

Le CER a été établi conformément à la loi n° 91-772 du 7 août 1991, selon les modalités du règlement ANC 2018-06 du 5 décembre 2018.

2- Règles et méthodes comptables

L'établissement du CER suit les mêmes principes comptables que ceux retenus pour l'élaboration des comptes annuels.

Autres informations

Compte de résultat par origine et destination

A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	145 790	145 790	185 254	185 254
1.1 Cotisations sans contrepartie	-	-	-	-
1.2 Dons, legs et mécénat	145 790	145 790	185 254	185 254
- Dons manuels	6 364	6 364	169 398	169 398
- Legs, donations et assurances-vie	-	-	-	-
- Mécénat	139 426	139 426	15 856	15 856
1.3 Autres produits liés à la générosité du public	-	-	-	-
2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	1 665 776		1 643 807	
2.1 Cotisations avec contrepartie	-		-	
2.2 Parrainage des entreprises	65 000		35 000	
2.3 Contributions financières sans contrepartie	1 362 079		1 427 392	
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	238 696		181 415	
3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS	2 110 443		537 290	
4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	8 186		-	-
5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS	160 667	-	620 994	-
TOTAL	4 090 862	145 790	2 987 345	185 254
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - MISSIONS SOCIALES	3 567 965	145 790	2 243 026	168 151
1.1 Réalisées en France	870 005	145 790	618 626	165 373
- Actions réalisées par l'organisme	870 005	145 790	618 626	165 373
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France	-	-	-	-
1.2 Réalisées à l'étranger	2 697 960	-	1 624 400	2 778
- Actions réalisées par l'organisme	1 153 369	-	664 360	2 778
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger	1 544 591	-	960 040	-
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS	79 240	-	85 362	-
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	-	-	-	-
2.2 Frais de recherche d'autres ressources	79 240	-	85 362	-
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	493 494		450 915	17 102
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	66 257	-	40 796	
5 - IMPOT SUR LES BENEFICES	-		-	
6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE	-	-	160 667	
TOTAL	4 206 956	145 790	2 980 766	185 254
EXCEDENT OU DEFICIT	- 116 095	-	6 579	0

B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	14 895	14 895	-	-
Bénévolat	14 895	14 895	-	-
Prestations en nature				
Dons en nature		-		
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	162 627		406 611	
3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE				
Prestations en nature				
Dons en nature				
TOTAL	177 522	14 895	406 611	-
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES	116 575	14 895	323 645	-
Réalisées en France	78 991	14 895	317 671	-
Réalisées à l'étranger	37 585	-	5 974	-
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS	60 946		82 966	
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT	177 522	14 895	406 611	-
TOTAL	177 522	14 895	406 611	-

EMPLOIS PAR DESTINATIONS	EXERCICE N	EXERCICE N-1
1- MISSIONS SOCIALES	145 790	168 151
1.1 Réalisées en France	145 790	165 373
- Actions réalisées par l'organisme	145 790	165 373
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France	-	-
1.2 Réalisées à l'étranger	-	2 778
- Actions réalisées par l'organisme	-	2 778
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant à l'étranger	-	-
2- FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS	-	-
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	-	-
2.2 Frais de recherche d'autres ressources	-	-
3- FRAIS DE FONCTIONNEMENT	-	17 102
TOTAL DES EMPLOIS	145 790	185 254
4- DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	-	-
5- REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE	-	-
EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE		
TOTAL	145 790	185 254

RESSOURCES PAR ORIGINE	EXERCICE N	EXERCICE N-1
1- RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PULIC	145 790	185 254
1.1 Cotisations sans contrepartie	-	-
1.2 dons, legs et mécénat	145 790	185 254
- Dons manuels	6 364	169 398
- Legs, donations et assurances-vie	-	-
- Mécénat	139 426	15 856
1.3 Autres ressources liées à la générosité du public	-	-
TOTAL DES RESSOURCES	145 790	185 254
2- REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	-	-
3- UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS	-	-
DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE		
TOTAL	145 790	185 254

RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT	0	
(+) Excédent ou (-) insuffisance de la Générosité du public	-	0
(-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du pulic de l'exercice		
RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN	0	0

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	EXERCICE N	EXERCICE N-1
EMPLOIS DE L'EXERCICE		
1- CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES	14 895	-
- Réalisées en France	14 895	-
- Réalisées à l'étranger	-	-
2- CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS	-	-
3- CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT	-	-
TOTAL	14 895	-

	EXERCICE N	EXERCICE N-1
RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1- CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	14 895	-
- Bénévolat	14 895	-
- Prestations en nature	-	-
- Dons en nature	-	-
TOTAL	14 895	-

FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	EXERCICE N	EXERCICE N-1
FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE	-	
(+) Utilisations	-	-
(-) Reports	-	-
FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE	-	-

Détail du bilan

Bilan Actif

	31/12/2024 (12 mois)			31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Brut	Amort. prov.	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
<i>Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires</i>	8 465		8 465	8 465		
2051 - Propriété intellectuelle - Marque	8 465		8 465	8 465		
<i>Autres immobilisations incorporelles</i>	24 002	- 20 092	3 910	3 910		
2088 - Autres immobilisations incorporelles	24 002		24 002	24 002		
2808 - Amort. - Autres immobilisations incorporelles		- 20 092	- 20 092	- 20 092		
Immobilisations corporelles						
<i>Autres immobilisations corporelles</i>	50 251	- 33 287	16 964	23 355	- 6 391	- 27
2183 - Matériel de bureau et matériel informatique	48 859		48 859	44 080	4 778	11
2184 - Mobilier	1 392		1 392	1 392		
28183 - Amort. - Matériel de bureau et matériel informatique		- 32 541	- 32 541	- 21 511	- 11 030	51
28184 - Amort. - Mobilier		- 746	- 746	- 607	- 139	23
Immobilisations financières						
<i>Participations et Créances rattachées</i>	2 430	- 152	2 278	2 278		
2611 - Titres de participation - Actions	152		152	152		
2618 - Titres de participation - Autres titres	1 125		1 125	1 125		
26182 - Titres EHC Consulting	1 000		1 000	1 000		
26183 - Titres EHC Burkina Faso	153		153	153		
2961 - Dépréc. - Titres de participation		- 152	- 152	- 152		
<i>Autres immobilisations financières</i>	24 600		24 600	24 600		
2755 - Cautionnements	24 600		24 600	24 600		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)	109 748	- 53 531	56 217	62 607	- 6 391	- 10
ACTIF CIRCULANT						
Créances						
<i>Bénéficiaires et comptes rattachés</i>	207 314	- 84 887	122 427	111 184	11 243	10
4111 - Clients, adhérents, usagers et comptes rattachés - Ventes de biens ou de prestations de services	142 177		142 177	121 059	21 118	17
416 - Clients, adhérents, usagers et comptes rattachés douteux ou litigieux	65 137		65 137	22 735	42 402	187
491 - Dépréciations des comptes de clients		- 84 887	- 84 887	- 32 610	- 52 277	160
<i>Autres</i>	3 882 735		3 882 735	4 606 523	- 723 788	- 16
4011 - Fournisseurs - Achats de biens et prestations de services	1 790		1 790	17 318	- 15 528	- 90
4098 - Rabais, remises, ristournes à obtenir et autres avoirs non encore reçus	510		510		510	
421 - Personnel - Rémunérations dues	473		473	394	79	20
425 - Personnel - Avances et acomptes	500		500		500	
437 - Autres organismes sociaux	24		24		24	
4419 - Avances sur subventions	3 527 589		3 527 589	4 175 515	- 647 926	- 16
4486 - Charges à payer	18 529		18 529	20 580	- 2 051	- 10
4487 - Produits à recevoir	1 712		1 712	3 219	- 1 508	- 47
455 - Partenaires - comptes courants	39 500		39 500	39 500		
467 - Autres comptes débiteurs ou créditeurs	292 109		292 109	349 997	- 57 888	- 17
Disponibilités						
<i>Disponibilités</i>	118 596		118 596	178 057	- 59 460	- 33
5121 - Comptes en euros	116 104		116 104	112 027	4 078	4
51210211 - Spendesk - à utiliser après le 30/06/24	2 054		2 054		2 054	
5124 - Comptes en devises	371		371	66 018	- 65 646	- 99
5311001 - Caisse - BRED Empow'Her	67		67	12	55	453
Charges constatées d'avance						
<i>Charges constatées d'avance</i>	2 561		2 561	38 099	- 35 537	- 93
486 - Charges constatées d'avance	2 561		2 561	38 099	- 35 537	- 93

	31/12/2024 (12 mois)			31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Brut	Amort. prov.	Net	Net	Euros	%
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	4 211 207	- 84 887	4 126 320	4 933 862	- 807 542	- 16
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	4 320 955	- 138 418	4 182 537	4 996 470	- 813 933	- 16

Bilan Passif

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
FONDS PROPRES				
Report à nouveau				
Report à nouveau	126 302	119 724	6 578	5
11 - Report à nouveau	126 302	119 724	6 578	5
Excédent ou déficit de l'exercice				
Excédent ou déficit de l'exercice	- 116 095	6 578	- 122 673	- 1 865
Situation nette (sous total)	10 208	126 302	- 116 095	- 92
Total Fonds Propres (I)	10 208	126 302	- 116 095	- 92
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS				
Fonds dédiés		160 667	- 160 667	- 100
19500106 - Fonds dédiés - AFD		80 667	- 80 667	- 100
19500107 - Fonds dédiés - Fondation Société Générale		80 000	- 80 000	- 100
Total Fonds Reportés et Dédiés (II)		160 667	- 160 667	- 100
PROVISIONS				
Provisions pour risques		8 186	- 8 186	- 100
1515 - Provisions pour pertes de change		8 186	- 8 186	- 100
Total Provisions (III)		8 186	- 8 186	- 100
DETTES				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 188	1 995	- 808	- 40
5121 - Comptes en euros	1 188	1 995	- 808	- 40
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	138 339	66 916	71 422	107
4011 - Fournisseurs - Achats de biens et prestations de services	83 412	24 358	59 054	242
4081 - Fournisseurs - Factures non parvenues	54 927	42 558	12 368	29
Dettes fiscales et sociales	162 821	143 532	19 290	13
4282 - Personnel - Dettes provisionnées pour conger à payer	48 356	30 667	17 689	58
42821 - Dettes provision "Freez"	12 678	13 720	- 1 041	- 8
431 - Sécurité sociale	41 950	27 491	14 459	53
437 - Autres organismes sociaux	15 470	12 230	3 240	26
4382 - Organismes sociaux - Charges sociales sur congés à payer	24 414	47 055	- 22 641	- 48
4386 - Organismes sociaux - Autres charges à payer	12 434	7 037	5 397	77
442 - Contributions, impôts et taxes recouvrés pour le compte de l'État	4 924	2 484	2 440	98
4421 - Prélèvements à la source (Impôt sur le revenu)	2 595	2 847	- 253	- 9
Autres dettes	24 156	37 161	- 13 005	- 35
467 - Autres comptes débiteurs ou créditeurs	24 156	37 161	- 13 005	- 35
Produits constatés d'avance	3 845 825	4 451 710	- 605 885	- 14
487 - Produits constatés d'avance	3 845 825	4 451 710	- 605 885	- 14
TOTAL DETTES (IV)	4 172 329	4 701 314	- 528 985	- 11
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	4 182 537	4 996 470	- 813 933	- 16

Détail du compte de résultat

Compte de résultat

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Ventes de biens et services				
<i>Ventes de biens</i>	7 934		7 934	
7011 - Ventes de produits finis	7 934		7 934	
<i>Ventes de prestations de service</i>	281 388	212 726	68 662	32
706 - Ventes de prestations de services	29 000	42 440	- 13 440	- 32
7061 - Prestations de services - Empow'Her Consulting	158 997	125 478	33 520	27
7063 - Parrainages	65 000		65 000	
706301 - Prestations de parrainages		35 000	- 35 000	- 100
708801 - Participation des bénéficiaires	8 823	9 228	- 404	- 4
70882001 - Participation aux événements	19 568	581	18 987	3 268
<i>Dont parrainages</i>	65 000	35 000	30 000	86
7063 - Parrainages	65 000		65 000	
706301 - Prestations de parrainages		35 000	- 35 000	- 100
Produits de tiers financeurs				
<i>Concours publics et subventions d'exploitation</i>	2 110 443	537 290	1 573 153	293
7301 - Aides Agence Service Civique	2 296		2 296	
7401 - Subventions d'exploitation - Etat	60 000	111 000	- 51 000	- 46
7401005 - Subventions d'exploitation pluriannuelles	1 959 147	409 276	1 549 871	379
740101 - Subventions Agence Service Civique		2 348	- 2 348	- 100
740102 - Aides à l'embauche	13 000	14 667	- 1 667	- 11
7402 - Subventions d'exploitation - Conseil Régional	10 000		10 000	
7404 - Subventions d'exploitation - Commune ou intercommunalité	66 000		66 000	
Ressources liées à la générosité du public				
<i>Dons manuels</i>	6 364	169 398	- 163 034	- 96
7541 - Dons manuels	6 364		6 364	
75411 - Dons manuels		155 373	- 155 373	- 100
75411001 - Dons manuels France		14 024	- 14 024	- 100
<i>Mécénats</i>	139 426	15 856	123 570	779
7542 - Mécénats	139 426	15 856	123 570	779
<i>Contributions financières</i>	1 362 079	1 427 392	- 65 313	- 5
7551 - Contributions financières d'autres organismes	1 362 079	1 427 392	- 65 313	- 5
<i>Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges</i>		2 060	- 2 060	- 100
78174 - Créances		4 000	- 4 000	- 100
791 - Transferts de charges d'exploitation		- 1 940	1 940	- 100
<i>Utilisations des fonds dédiés</i>	160 667	620 994	- 460 327	- 74
7894 - Utilisations des fonds dédiés sur subventions d'exploitation	80 667	620 994	- 540 327	- 87
7895 - Utilisations des fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes	80 000		80 000	
<i>Autres produits</i>	12 139	1 214	10 925	900
758 - Produits divers de gestion courante	139	1 214	- 1 075	- 89
758100 - Autres produits Annexes - bénéficiaires prix HR	12 000		12 000	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	4 080 441	2 986 931	1 093 510	37
CHARGES D'EXPLOITATION				
<i>Achats de marchandises</i>	11 430		11 430	
601 - Achats stockés - Matières premières et fournitures	11 430		11 430	
<i>Autres achats et charges externes (1) (2)</i>	1 015 239	631 448	383 791	61
604 - Achats d'études et prestations de services	355 572	123 804	231 768	187
60401 - Consultance - projets	102 398	40 235	62 163	154
6041 - Webservices (abonnements)		20 152	- 20 152	- 100
6061 - Fournitures non stockables	9 315	8 132	1 183	15
6063 - 60630000 - Fournitures d'entretien et de petit équipement	3 355	4 122	- 767	- 19
6064 - Fournitures administratives	5 796	3 405	2 391	70
611 - Sous traitance générale	26 887	3 432	23 455	683

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
6132 - Locations immobilières	123 734	121 200	2 534	2
613210 - Locations immobilières ponctuelles	32 686		32 686	
6135 - Locations mobilières	24 878		24 878	
6152 - Entretien et réparations sur biens immobiliers	6 687	169	6 518	3 857
6155 - Entretien et réparations sur biens mobiliers		4 989	- 4 989	- 100
6156 - Maintenance	15 198	6 062	9 136	151
616 - Primes d'assurance	18	672	- 654	- 97
6161 - Multirisques	1 609	1 035	575	56
6162 - Assurances mission terrain	2 588	1 580	1 007	64
6181 - Documentation générale		26	- 26	- 100
6184 - Webservices (abonnements)	52 943		52 943	
6185 - Frais de colloques, séminaires, conférences	72	4 221	- 4 149	- 98
6214 - Personnel détaché ou prêté à l'entité	54 026	2 431	51 595	2 122
6226 - Honoraires	69 625	110 152	- 40 527	- 37
623 - Publicités, publications, relations publiques	5 140		5 140	
6231 - Annonces et insertions	192	4 485	- 4 293	- 96
6234 - Cadeaux à la clientèle	39		39	
6236 - Catalogues et imprimés		126	- 126	- 100
6251 - Voyages et déplacements	11 620	19 697	- 8 078	- 41
6256 - Missions	42 632	94 702	- 52 070	- 55
62562 - Notes de frais	22 856	31 474	- 8 617	- 27
625625 - Frais de grand déplacement	5 404	5 004	400	8
62571 - Frais de réception (collations, traiteurs)	10 784	5 916	4 868	82
626 - Frais postaux et de télécommunications	579	21	558	2 678
6262 - Téléphone et internet	1 709	1 577	132	8
627 - Services bancaires et assimilés	1 504		1 504	
6275 - Frais sur effets		1 856	- 1 856	- 100
6278 - Autres frais et commissions sur prestations de services	5 583	3 100	2 483	80
6281 - Concours divers (cotisations,)	7 811	4 790	3 021	63
6284 - Frais de recrutement de personnel	12 000	2 880	9 120	317
<i>Aides financières</i>	1 612 128	978 106	634 023	65
657110 - Aides financières octroyées - réseau EH	1 150 111	852 522	297 589	35
657120 - Aides financières octroyées - hors réseau EH	394 480	107 519	286 962	267
657130 - Aides financières octroyées - Bénéficiaires EYE	55 043	18 065	36 978	205
657131 - Défraiement apprenants SEGIE	494		494	
65714000 - Aides financières octroyées - Bénéficiaires Prix HR	12 000		12 000	
<i>Impôts, taxes et versements assimilés</i>	68 329	46 009	22 320	49
6311 - Taxe sur les salaires	60 455	39 238	21 217	54
6313 - Participation à des employeurs à la formation professionnelle continue	5 044	4 011	1 033	26
633 - Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations (autres organismes)		2 760	- 2 760	- 100
6358 - Taxe sur les bureaux	2 830		2 830	
<i>Salaires et traitements</i>	1 074 096	846 771	227 325	27
6411 - Salaires, appointements	831 465	570 047	261 418	46
6412 - Congés payés	30 499	71 067	- 40 568	- 57
6413 - Primes et gratifications	49 026	38 071	10 955	29
64131 - Stages	13 930	32 793	- 18 864	- 58
6414 - Indemnités et avantages divers	7 138	38 262	- 31 124	- 81
64141 - Indemnisations VSC	6 489	4 914	1 575	32
64145 - Indemnisations VSI	136 591	91 396	45 195	49
64156 - Heures "Freez"	- 1 041	221	- 1 263	- 570
<i>Charges sociales</i>	350 729	240 699	110 030	46
6451 - Cotisations à l'URSSAF	219 309	158 680	60 629	38
6452 - PROV CS/CP	7 076	3 162	3 914	124
6453 - Cotisations aux caisses de retraites	53 855	41 214	12 641	31
64531 - Cotisations organismes de prévoyance	9 648	6 766	2 882	43
64532 - Cotisations organismes de Mutuelle	11 579	7 250	4 329	60
64533 - Charge sur "Freez"	- 417	- 1 062	645	- 61

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
64586 - CFE - caisse des francais de l etranger	13 706	8 483	5 223	62
64716 - Autres charges sociales - Titres restaurants	16 832	12 760	4 072	32
6475 - Médecine du travail, pharmacie	2 160	1 747	413	24
6481 - Formation personnel	16 982	1 700	15 282	899
<i>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</i>	66 257	51 743	14 513	28
68112 - Dotations aux amortissements - Immobilisations corporelles	13 980	19 133	- 5 154	- 27
68174 - Créances	52 277	32 610	19 667	60
<i>Reports en fonds dédiés</i>		160 667	- 160 667	- 100
68950106 - Fond dédié - Agence Francaise		80 667	- 80 667	- 100
68950107 - Fond dédié - Fondation Société		80 000	- 80 000	- 100
<i>Autres charges</i>	7 972	2 968	5 005	169
6511 - Redevances pour concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques	212		212	
6544 - Créances des exercices antérieurs	7 575		7 575	
658 - Charges diverses de gestion courante	41	2 968	- 2 927	- 99
6581 - Regularisation net a payer - moins perÃ§u	144		144	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	4 206 182	2 958 411	1 247 771	42
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	- 125 741	28 520	- 154 261	- 541
PRODUITS FINANCIERS				
<i>Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge</i>	8 186		8 186	
7865 - Reprises sur provisions financières	8 186		8 186	
<i>Différences positives de change</i>	1 715	414	1 300	314
766 - Gains de change financiers	1 715	414	1 300	314
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	9 901	414	9 486	2 289
CHARGES FINANCIÈRES				
<i>Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions</i>		8 186	- 8 186	- 100
6865 - Dotations aux provisions financières		8 186	- 8 186	- 100
<i>Différences négatives de change</i>	- 237	3 342	- 3 579	- 107
666 - Pertes de change financières	- 237	3 342	- 3 579	- 107
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (IV)	- 237	11 528	- 11 765	- 102
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	10 137	- 11 114	21 251	- 191
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	- 115 604	17 406	- 133 010	- 764
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
<i>Produits exceptionnels sur opérations en capital</i>	520		520	
7752 - Produits des cessations d'immobilisations corporelles	520		520	
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	520		520	
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
<i>Charges exceptionnelles sur opérations de gestion</i>		10 828	- 10 828	- 100
6714 - Créances devenues irrécouvrables dans l'exercice		3 179	- 3 179	- 100
672 - Charges sur exercices antérieurs		7 649	- 7 649	- 100
<i>Charges exceptionnelles sur opérations en capital</i>	1 011		1 011	
6752 - Immobilisations corporelles	1 011		1 011	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	1 011	10 828	- 9 816	- 91
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	- 491	- 10 828	10 336	- 95
Total des produits (I + III + V)	4 090 862	2 987 345	1 103 517	37
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	4 206 956	2 980 767	1 226 190	41
EXCEDENT		6 578	- 6 578	- 100
DEFICIT	- 116 095		- 116 095	
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
<i>Dons en nature</i>		82	- 82	- 100
870 - Dons en nature		82	- 82	- 100
<i>Prestations en nature</i>	162 627	406 529	- 243 902	- 60
871 - Prestations en nature	162 627	406 529	- 243 902	- 60

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
<i>Bénévolat</i>	14 895		14 895	
875 - Bénévolat	14 895		14 895	
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	177 522	406 611	- 229 089	- 56
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
<i>Mises à disposition gratuite de biens</i>		82	- 82	- 100
861 - Mises à disposition gratuite de biens		82	- 82	- 100
<i>Prestations en nature</i>	162 627	406 529	- 243 902	- 60
862 - Prestations	162 627	406 529	- 243 902	- 60
<i>Personnel bénévole</i>	14 895		14 895	
864 - Personnel bénévole	14 895		14 895	
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	177 522	406 611	- 229 089	- 56